Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

ANNO 1459 ( 924 )

rulTo. aadito damiano de clauaro dicente in electione facta do ipso et bar- 
tolomeo de pergamo (*) vel non faisse iutellectain suam requisitionem vel 
processisse in ea errorem, quoniam ambobus data fuit spes electionis et col
lationis ollicij turris sancti Constantini visis presentibus, et ipsi damiano ca- 
stellaniarum soldaie pro duobus ( manca annis) statini finito tempore jacobi 
de serra castellani nunc exercentis dictum oflicium. et ipsi bartolomeo offi
cium capitaneatus poi te antiburgorum pro duobus annis statini finito tem
pore capitanei in janua ultimo electi, ita quod quamprimum tempus suum 
caae aniarum soldaie dicti jacobi finitum sit. incipere debeat ipse damianus 
exercere dicta officia castellaniaruui soldaie pro duobus annis et dictus bar- 
t  orneu. remaneat »olus custos turris sancti C onstantini usquequo veniat tempus 

p̂itanei poitt antiburgorum. et statini finito tempore dicti capitanei in- 
p < t et babere debeat ipse bartolomeus officium capitaneatus porte antibur- 

a ca ê et °fficium turris sancti Constantini remaneat eorum eligendo 
P cium successori, et tamen si ante finis esset tempori capitaneatus 
p rte predicte. incipiat et habeat dictus bartolomeus et turris restet dicto da

pi opterea i equirente ita decerni et declarari, aliter non esset ac
us cafTam neque consocius suus, re inter sese examinata absoluentes 

ca culos albos et nigros repertis omnibus quindecim albis calculis af- 
atiuis. e nouo elegerunt dictos damianum et hartolomeum pro duobus 

lcta °^ c'a superius descripta incipiendis post quam inceperint ea 
non computato tempore castellarne turris sancti constantini quam 

P ontu truni et conferunt pro sustentatione sumptuum suorum et quod 
nunc accessuri sunt caffam.

D O CUM ENTO  C C C C X X X IV .

Nuove elezioni e disposizioni sugli ufficiali precedentemente eletti.
1459, 26 aprile 

(Negot. gest. off. s. Georg, ann. 1457-1475)
(fol. 15)

*  MCCCCLVIIII die XXV I aprilis.
Magnifica officia dominorum protectorum etc. annorum presentis et proxime 

precedentis in integris numeris congregata, quibus attributa fuit potestas et

(•; Allude alla elezione sua posta sotto il documento CCCCXXI1I.
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bulia conferendi ollicia aliqua cade et maris pontici pro duobus annis, ut 
quo plures possunt inittere januenses ad dicta loca mittant, in primis statue
runt et decreuerunt quod electi el eligendi per ipsos dominos protectores ad 
ipsa ollicia debeant calfam accedere cum naui eleuata pro chio. aliter priuali 
sint dictis olllcijs illi qui non accesseiint cum dicta naui. et inde caffam pro
ficiscantur. Et sub dicta lege et conditione, absoluentes se ad calculos albos 
et nigros elegerunt infrascriptos ad ollicia infrascripta. pro tempore et sub 
conditione suprascriptis et prout inferius declarabitur.

Et primo ad scribauiam massarie caffè pro anno uno. incipiendo statim 
finito tempore, videlicet anno uno. laurentij de calui, baptistam de valletari 
johannis notarium, repertis calculis decem albis aflirmatiuis et quinque nigris 
reprobatiuis. et antonium de benediclo notarium pro alio anuo immediate se- 
quuturo. repertis calculis undecim albis’ affirmatiuis et quatuor nigris repro
batiuis. Et pro indemuitate dictarum comperarum et reformatione negotiorum 
spectantium ad dictam massariams tatuerunt et decreuerunt quod scriba dicte 
massarie de cetero teneatur et debeat intra menses un. immediate finito anno 
suo sequuturos. dare cartularium suum solidatum, sub pena summorum quin
quaginta irremissibiliter exigenda absque remissione.

Rursum elegerunt in unum ex mi scribis curie caffè dictum antonium de 
benedicto pro anno, incipiendo statim postquam caffam peruenerit. repertis cal
culis ut supra, et dictum baptistam in unum ex mi scribis curie caffè pro 
anno uno. incipiendo immediate finito primo anno ipsius baptiste scribanie 
massarie. repertis calculis albis decem alfirmatiuis et xi (') nigris.

Item repertis calculis undecim albis alfirmatiuis et imi nigris reprobatiuis. 
elegerunt pro annis duobus jerouimum de guirardis guilelmi in capilaneum gotie.

Item certiorati quod bartolomeus de pergamo non est profecturus caffam 
ad officia ad que electus fuit una cum dannano de clauaro. volentes de alio 
prouidero loco dicti bartolomei. in omnibus et per omnia ut fuit electus bar
tolomeus ipse, absoluentes se ad calculos albos et nigros repertis calculis 
quindecim albis aflirmatiuis el una uigra reprobatiua. collectis per franciscum 
de borlasca cancellarium, elegerunt in omuibus et per omnia ut fuit electus 
et pro annis duobus ultra tempus custodie sancti constamini, johannetum mai- 
norium pauli.

(’) Itfgna in questo documento grande confusione di voli: ora sono sedici, 
ora quindici, e ciò può slare , ma ventuno no ; perchè i protettori di due 
anni, non fanno che sedici in tulio.
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DOCUMENTO CCCCXXXV.

Patente di capitano degli armigeri ossia orgusii di Caffa, data per due anni al 
nobile Lanzarotto Spinola , q. Carlo.

1459 , 27 aprile 

(Negot. gest. off. s. Georg, ann. 1457-1475)

(fol. 62 t>.)

Forinola solita, e già riferita a pag. 265 nel documento LXXVIII.

DOCUMENTO CCCCXXXVI.

'di console di lana data per un anno al nobile Lanzarotto Palma (‘j, finiti
* tre anni della collazione dello stesso uffizio fatta in Cada dai consoli.

»459 , 27 aprile

(Negot. gest. off. s. Georg, ann. 1457-1475)

(fol. 62 v.)

Formala usitata, come sta sotto i l  documento CCIX, a pag. 541.

( ) In questo, come in altri documenti ove è parola di Lanzarotto, vien chia-
scmpre de Parma, nome che a primo aspetto sembrerebbe più di patria

di famiDlia. Ma siccome è noto il vezzo dei genovesi di mutare la lettera
, e il casato Palma esistea veramente tra le nobili prosapie genovesi,

lo dico Palma anziché da Parma. Valga l’osservazione anche per i 
Bergamo , Chiavari, Torriglia ecc.
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DOCUMENTO CCCCXXXVII.

Patento ili ufficiale della stazia del vino in Caffa, data per due anni a Girolamo 
Dernice.

1459, 27 aprile 

(Negot, gest. off. s. Georg, ann. 1457-1475)

(fai. 63)

Formola semplice e usitata;  colla, sola variante del nome dell'ufficio.

DOCUMENTO CCCCXXXVIIJ.

Prorogazione per un altro quinquennio del salvocondotto concesso il 5 dicembre
145i ai fuggiti di Caffa.

1459, 6 maggio 

(Negot. gest. off. s. Georg, ann. 1457-1475)

(fol. 63 e . )

Protectores etc. Spectabili, prestantibus et egregijs viris, consuli, massarijs 

et prouisoribus caphe. ceterisque magistratibus ejusdem dilectis nostris, salutem.
Animaduertentes calamitates illius ciuitatis que fuerunt in causa desola

tionis ejus et omni studio prouidere intendentes adeo quod repleatur incolis 
et habitatoribus, et diuino fauente presidio fama bonorum operum bonique 

regiminis concupiscant non solum olim burgenses repatriare, verum etiam 
alienigene et peregrini annelant ejus incolatum, intellecto tenore decreti et 
salui conductus anno mccccliiii die v decembris conditi (') et concessi per quin
quennium illis qui patriam deseruerunt mole creditorum etc. ut in illo de*

(’) Vedilo a pag. 139 nel documento M.
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creto et saluoconductu ad quem relatio habeatur, continetur. Harum litterarum 
auctoritate augemus et prorogamus tempus dicti saluiconductus iterum per 
annos quinque immediate sequendos post finem dictorum quinque annorum, 
quem saluumconductum et presentem ipsius per alios annos quinque proro
gationem volumus valere et illi locum habere pro illis qui redierint ad caphe 
incolatum cum familijs rebus et bonis suis, et ipsis non habentibus familiam 
cum rebus et bonis suis, ita quidem quod gratia habitationis et negotiationis 

et non deceptionis accessisse intelligatur. Mandantes hauc nostram conces
sionem ejusmodi saluiconductus et prorogationem obseruari debere sub nostre